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--------------  Przedpłata i ---------------
Na „Dziennik Pomorski'* wraz z dodatkami „Rolnik", „Anioł 
Stróż", „Ognisko Domowe" i „Dodatkiem niedzielnym". — 
W ekspedycji miesięcznie 2.20 zł — z odnoszeniem 2.30 zł — 
w agencjach po za Chojnicami 2.30 zł — z odnoszeniem 2.45 zł 
— przez pocztę 2.64 zł — w ekspedycji kwartalnie 6,60 zł., 
przez pocztę już z odnoszeniem 7,62 zł — W razie wypadków 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w aakładzie, Btrejków itp. 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci 
nie mają prawa domagania się niedostarczonyoh numerów.

Redakcjo I Adnlaistracla: Chojnice, a!. Człachswskc 13.
Pocztowe konie czekowe 201032 

Konto bankowe: Bank Powiatowy, Chojnice.
Miejska Kasa Oszczędności, Chojnice.

Tel. 44 Adres telegr. „Dziennik Pomorski”. Skryt poczt 33

M i c e ,  wtorek 7 grudnia 1926 r

-----— ---- - Ogłoszenia: --------- -----
Ogłoszenia na 4-tej stronie 6 łamowej od wiersza petyt. lub 
jego miejsce 16 gr, na 3-ej stronie 6 łam. 26 gr, na 2-ej stronie 
6 lam. 60 gr. Dla Wolnego Miasta to Bamo w gnid. gdańskich. 
— Ogłoszenia skomplikowane z zastrzeżeniem miejsca oraz 
z nieczytelnym rękopisem przy każdym poszczególnym 
wypadku 20% nadwyżki. Ogłoszenia z innych krajów 
płatne tylko w walucie tychże. Za terminowy druk 

ogłoszeń administracja nie odpowiada.
Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 9 przed poł.

Wielka Polska.
Utworzenie związku narodowego w Poznaniu, — Interwencja biskupów u rządu prze
ciw kościołowi narodowemu. — Rząd nie chce rozwiązać sejmu. — Niejasny wywiad. 

Gdy Stresemann udaje baranka... — Ciężka dola Polaków na Litwie.
W myśl artykułu Romana Dmowskiego, pragną 

cego uchronić naród przed rozproszkowaniem odbył 
się w sobotę w Poznaniu zjazd organizacyj Obozu 
Wielkiej Polski, organizacji politycznej, stworzonej 
przez p. Romana Dmowskiego. Zjazd rozpoczął 
się mszą świętą w kościele farnym, odprawioną 
przez ks. prałata Stycha na intencję pomyślnych obrad 
i szczęśliwej pracy organizującego się obozu.

Po mszy świętej uczestnicy zjazdu udali się do 
Bazaru, gdzie na t. zw. Białej Sali rozpoczęły się 
obrady o godzinie 10,30.

Przemówienie Inauguracyjne wygłosił p. Roman 
Dmowski.

Po przemówieniu tern odczytano i przyjęto de 
kłarację.

Skład Wielkiej Rady jest następujący :
Roman Dmowski i Zygmunt Pluciński — Poz 

nań; gen. Stanisław Haller — Kraków; inż. Nycz — 
Kraków; p. TamuJski Stefan — Poznań; p. Zdzie 
chowski Jerzy — Warszawa; inż. Rajewski Stefan — 
Zagłębie Dąbrowski; inż. Głożewski Adam — Lwów; 
p. Kobylański Tadeusz - -  Warszawa: p. R>barski 
Roman — Warszawa; b. wojewoda Dębski — War
szawa; p. Majewski Adam — Lwów; p. Stemmler 
Jan — Warszawa. (Jak widać niema ani jednego 
Pomorzanina.)

Następnie odczytano skład oboźnych dzielnico 
wycb, wojewódzkich i powiatowych.

Według Informacyj zasięgniętych na miejscu Obóz 
Wielkiej Polski jest organizacją polityczną. Na czele 
jej stoi p. Roman Dmowski.

Władzą naczelną jest tzw. Wielka Rada, mająca 
przy boku kierowników dzielnicowych, i wojewódzkich 
i powiatowych. Noszą oni miano oboźnych dzielni
cowych, wojewódzkich i powiatowych. Dzielnic jest 
pięć: poznańska, lwowska, warszawska, krakowska 
i lubelska.

Zjazd osób przybyłych do Poznania jest niezwykle 
liczny. Wszystkie hotele poznańskie są przepełnione. 
W obradach w Bazarze wzięło udział około 200 osób.

Biskupi w obronie Kościoła katolickiego. U 
wicepremjera Bartla zjawili się ks. arcybiskup Jałbrzy-

kowski, ks. biskup Przeździecki ł ks. biskup Szelążek 
z ramienia zjazdu episkopatu który świeżo zakończył 
swe obrady w Warszawie. Dostojnicy kościelni wy
razili mocne zastrzeżenia przeciwko popieraniu „Ko 
ścioła Narodowego" (Hodurowców) i jego legalizacji 
w ramach prawosławia,

Sprawa rozwiązania sejmu. Jak nas informują, 
rząd zaniechał namiaru rozwiązania sejmu i rozpisania 
wyborów na zasadzie dawnej ordynacji, o której nie 
dorzeczności podobno czynniki decydujące ostatecznie 
się przekonały.

Z Funduszu Bezrobocia w Katowicach i Pszczynie 
wykryto poważne nadużycia. Kierownik biura w Ka 
towicach Nowak został aresztowany za przywłaszczenie 
sobie 3000 złotych.

Wynurzenia min. Zaleskiego. Polski min. zagra
nicznych p. Zaleski udzielił w Paryżu wywiadu przed 
stawicielowi „Matin". P. Zaleski zaznacza, że polska 
polityka zdąża do zastąpienia panującego w europej
skim świecie politycznym podniecenia przez normalne 
stosunki między poszczególnemi państwami. Polep
szenie stosunków między narodami a szczególnie 
zbliżenie niemiecKo francuski są dobrerni środkami dla 
stabilizacji pokoju w Europie. Czy to istotnie dla 
nas pożądane ?

Gdy Stresemann radzi w Genewie, w Berlinie 
umawia się z Niemcami komisarz bolszewicki Czicze 
rin, Cziczerin pozostaje w Niemczech do czasu 
ukończenia sesji Rady L!gl Narodów w Genewie. Za
mierza on nawiązać kontakt z przedstawicielami nie
mieckiego ciężkiego przemysłu. Czyż trzeba jeszcze 
więcej dowodów dwulicowości niemieckiej ?

Prześladowania Polaków na Litwie. Nauczyciele 
polskich szkół początkowych na prowincji litewskiej 
otrzymują listy następującej treści: Ostrzeżenie, Ostrze
gam Pana iżby od dnia 1 grudnia zrzekł się pełnie 
nia obowiązków naucz cielą w szkole polskiej organi 
zacji : Pochodnia. W przeciwnym razie czeka Pana 
sąd Związku Walki z Pokkami. Następstwa jego wy 
roku będą dla Pana zgubne. Na listach podpisany 
jest: Komitet 24 grupy, Zw. Walki z Polakami.

DroHnecoladomoścl z Polski! ze świata.
O stabilizację urzędników, Przed miesiącem po

słowie Zw. Lud. Nar. zgłosili wniosek o nowelizację 
artykułu 56 ustawy o państwowej służbie cywilnej. 
Wniosek ten domaga się zmiany ustawy w tym sen
sie by urzędnicy państwowi, postawieni w stan nie 
czynny, o ile nie wysłużyli lat niezbędnych do eme
rytury a posiadają odpowiednie kwalifikacje do służby 
państwowej nie mogli być przedwcześnie pensjono 
wani.

Sprawę tę posiadającą dla urzędników pierwszo
rzędne znaczenie, zreferował pos. Koncewski (ZLN). 
Do uchwał żadnych nie doszło gdyż przedsstawiciel 
rządu oświadczył, iż rząd jest w tej sprawie zaintere 
sowany i dlatego musi zająć wobec tego wniosku 
stanowisko — przeto prosi o odłożenie rozstrzygnięcia 
wniosku.

Rewolucja w Meksyku. Według wiadomości, 
nadchodzących z Meksyku w całym kraju wre walka 
rewolucyjna. Ogólna ilość sił rewolucyjnych dochodzi 
do 20 tysięcy.

Konkordat czeski. Czechosłowacki min, oświe 
c>nia p. Hodża oświadczył w komisji budżetowej 
senatu, że sprawy kościelno polityczne muszą być 
załatwione w porozumieniu z Watykanem. Opozycja 
widzi w tern oświadczeniu, że p. Minister Hodża dąży 
do zawarcia Konkordatu.

Pojechał się uczyć na wzorach meksykańskich. 
Za czyje pien-ądze? Poseł Zygmunt Żuławski soc. 
wyjechał do Meksyku. Udał się tam razem z zarządem 
socjalistycznej międzynarodówki amsterdamskiej.

Krakom s.d „Naprzód* głosi w tej sprawie że pan 
Żuławski pragnie zapoznać się z obecną sytuacją jaką

przerzy wa ten kraj i z akcją jaką prowadzi kier kato 
licki przeciwko rządowi Callesa, ba, chodzi mu nie 
tylko o zaznajomienie się z tę akcją, ale również o 
nauczanie się „odpowiedniego paraliżowania akcji 
kleru w krajach europejskich".

Brawo, brawo! Czy pan towarzysz Żuławski 
przypuszcza że niebawem i w Polsce zapanują może 
stosunki meksykańskie? Ze i u nas zacznie się prze
śladowanie Kościoła katolickiego za wzorem pana 
Callesa? Może myśli, że on będzie takim Callesem ?

Ciekawą rzeczą byłoby stwierdzić, kto dal pienią
dze na osobliwę naukę.

Wieczorek ku czci śg. Kasprowicza.
Nareszcie niedawno zmarły nasz poeta i najwięk 

szy z obecnej doby pieśniarz syn dzielnicy poznańskiej 
śp, Kasprowicz doczekał i w Chojnicach oddania mu 
czci, przynależnej — uznania jego pracy wielkości i 
zasług. Trzeba przyznać, że odnośna manifestacja 
wypadła pięknie i okazale. No akademję urządzoną 
ku temu celowi w niedzielę o godz 5 po połodniu 
w gimnazjum państwowem zebrała się tak wielka ilość 
uczestników, że aula gimnazjalna z trudem ;Ich po 
mieściła. Co prawda było też na co pójść. Program 
był dosc obfity jakoteż i zajmujący.

Składał się on z przemówień, popisów muzycznych 
orkiestrypod batutą gimnazjalnej, cieszącej się zawsze i 
wielką sympatją i dobrą zasłużoną sławą która wykonała 
Szuberta symfonję h. — moll, oraz Szopena 3Noctur 
ne“ śpiewów chóralnych: Karpiński bohaterowi. Lach
mana sztandary polskie i deklamacji z utworów śp. 
Kasprowicza ja k ; Sw. Jerzy (deki. Zwoliński), Ludzie 
kochani (Petlik), A może w straszliwej zawiei (Sam- 
plawski), Skarga Prometleusza (Matuszewski). Popisy

0) obronie Kościoła katolickiego.
Z konferencji biskupów w Warszawie.

Konferencja J. E. ks. Arcybiskupa, która pod prze
wodnictwem Prymasa Polski J. E. ks arcybiskupa 
Augustyna Hlonda obradowała w ciągu ostatnich 
dwóch dni w Warszawie, wydała oficjalny komunikat, 
który niewątpliwie poruszy umysły społeczeństwa poi 
skiego.

Przedmiotem narad i uchwał zebrania księży b i
skupów w dniach 30 listopada i 1 grudnia br była 
bardzo poważna sytuacja społeczeństwa i Kościoła.

Dzięki wzrastającemu zanikowi praworządności 
rośnie komunizm i zagraża przyszłości Polski, kiedy 
równocześnie na ostoję wszelkiego zdrowego ustroju, 
na Kościół katolicki, walą się gromy.

Prasa antykatolicka tak wzrosła, że w samej sto
licy powstają aż 2- nowe dzienniki ze zdecydowanie 
wrogą Kościołowi tendencją, gloryfikując np. rząd 
meksykański, albo uderzając na wpływ kościoła w pu- 
blicznem wychowaniu, albo plugawiąc najświętsze 
rzeczy ohydnemi utworami. Wszystkie te dzienniki 
uchodzą za takie, które są popierane przez sfery ofi
cjalne (rządowe) (a prócz tego ilu to jeszcze pism 
strojących się w szatę chrześcijańską popiera osobi
stości ulegające wpływom masonerji i szerzą demora 
lizację j)

Zmysł publiczny moralny jest obrażany bezkar
nością wobec przedstawień publicznych, które urągają 
wszelkiej przyzwoitości, a cynizmem rozwięzłym za 
truwają dusze młodego pokolenia.

Sekciarstwo doznaje opieki ze strony pewnych 
czynników ze szkodą dla katolicyzmu i depce istnie
jące prawa, a nieraz bezkarnie chwyta się publicznego 
gwałtu.

Mimo konkordatu nieuregulowane dotąd stosunki 
pomiędzy Kościołem a władzami, odbijają się na we
wnętrznym ustroju fatelrfie.

Przy tern wszystkiem przygotowuje się ustawa 
małżeńska, która Kościołowi i społeczeństwu daje po
wód do na poważniejszych obaw o przyszłość chrze 
ścijańskiej rodziny w Polsce.

Wszystkie te względy spowodowały cały szereg 
decyzji Konferencji ks. Biskupów, zmierzających do 
obrony praw Kościoła Chrześcijańskiego, charakteru 
rodziny jak i publicznej moralności.

muzyczne chóralne i deklamacje wykonane były przez 
uczni gimnazjalnych i dlatego nie chcemy ich psuć 
nadmierną pochwałą; gdyż chcielibyśmy aby przy 
powyższych świetnych walorach początkowych z całym 
rozmachem dążyli ku szczytom doskonałości. Dąże
nie to zresztą wykazali juz sami, dowodem były tego 
bowiem zwłaszcza ostatnie występy, które odznaczały 
się pięknem wykonaniem ale też i swadą i swobodą.

Na szczególną wzmiankę jednak zasługuje wstęp
ne pełne treściwej i głębok myśli przemówienie p. 
Dyrektora Korzeniowskiego oraz wykład p. prof. Suł
kowskiego o twórczości Kasprowicz?. W krótklem swem 
ale związłem i treści we m przemówieniu scharaktery
zował p. prof, Sułkowski najwierniejszy i plastyczny 
obraz i dział Kasprowicza a niemniej zachęcił słucha
czy do dalszego zajęcia się dziełami i rozkoszowania 
się tą olbrzymią i cudowną skarbnicą duchową pięk
ną i poezji, jaką nam wielki wieszcz ten zostawił, 
skarbnicy której ani ogień nie zniszczy ani złodziej 
nie skradnie ani wróg choćby jak najpotężniejszy 
nam nie wydrze,

W dzisiejszym czasie, gdy panuje wszechwładnie 
nerwowa czcza, pusta, bezmyślna niemoralna brzydota 
tandety kinowej i romansidłowej, wieczorek ten za 
sługuje na szczególne zaznaczenie, gdyż świadczy on 
o tein, że nie umiera jeszcze i nie umrze pieśń, gdyż 
posiada ona jeszcze dzielnych szermierzy i zwolen
ników.

Takich wieczorków w jałowej zmaterjałizowanej 
ubogiej pod względem duchowej epoce trzeba nam 
więcej.

Nadmieniamy jeszcze, że aula udekorowana była 
portretem Kasprowicza wykonanego zręcznie przez p. 
prof. Czaplę.

Na szczególne podkreślenie zasługuje p prof. 
Wagner, pod którego umiejętną batutą odbyły się po
pisy chórów i orkiestry, podejmujących się tak trud
nych utworów. (Fr. S.)



W eterani n ie  p lącą podatku
o d  iokftłl.

Weterani uczestnicy powstania z 1863, o ile po 
bierają zaopatrzenie weterańskie na podstawie okólnika 
Ministerstwa Skarbu z 6 listopada są zwolnieni od 
podatku od lokali. Weterani jednak, jeżeli oprócz 
zaopatrzenia weterańskiego posiadają dochód z innych 
źródeł w rozmiarach, przewyższających zaopatrzenie 
emerytalne nie korzystają z uwolnienia od podatku 
od lokali.

RADIO.
Montaż stacji na foicie w Mokotowie pod War 

szawą jest już w takim stanie, źe próby techniczne 
nadawania rozpoczną się w dniach najbliższych.

Przedewszystkiem zostanie ustalona dokładnie 
długość fali, która wahać się będzie od 950 do 1050 
metrów. Następnie prowadzone będą prace nad do
strojeniem aparatury nadawczej.

Mniejwięcej w połowie miesiąca radjostacja war 
szawska rozpocznie nadawanie codziennych audycyj 
jednocześnie na 2 ch falach, obecnej 400 metrów i 
nowej długości.

SPORT,
;,P o lo n ia  R estitu tV ‘ za zasługi sp o r to w e

Rząd Polski nadał order „Polonia Restituta* (koman
dora z gwiazdą) prezesowi Międzynarodowego Ko
mitetu Olimpijskiego i przesowi francuskiego związku 
związków sportowych hr Olary, Należy podkreślić, 
źe jest to pierwsze odznaczenie cudzoziemca orderem 
polskim za zasługi położone na polu sportowem 
Prezez Polskiego Komitetu Olimpijskiego ks. K. Lubo 
mirski przesłał na ręce br. Olary imieniem naczelnej 
instytucji sporiowej w Polsce depeszę gratulacyjną.

D cń § k i nowy kabel.
Ilustracja nasza przedstawia parowiec, którego 

załoga zajęta jest trudną i odpowiedzialną pracą za
kładania kabla.

AboniilcieDziennikPomorshi

Zywem zamurowana.
P o w ie ś ć  G ó r n o ś lą s k ą .

26) -----------
— Słuchajcie i osądźcie, czy można pomyśleć 

o większej zbrodni ? — Przedwczoraj zawołała mnie 
wielmożna pani do zamku i tak się do mnie odezwie: 
Chłopcze, czeka cię wielki zarobek i hojna nagroda, 
jeżeli chcesz tajemnicy zachować. Jesteś dobrym mu
larzem i masz zamurować skarby moje, gdyż po śmierci 
męża lękam się nieustannie przed rabusiami; — lecz 
chodzi o to, aby się żadna żywa dusza nie dowiedziała, 
gdzie skarby ukrywam. Chcesz dotrzymać tajemnicy ?

— Do usług Jaśnie Wielmożnej Pani Dobrodziejki
— odpowiedziałem jej na to.

— A więc chodź za mną i oto uklęknij przed 
krucyfiksem i przysięgaj, źe nikomu nie objawisz, co 
robić lub co widzieć będziesz.

Ukląkłem przed panią i postarzałem za nią przy 
sięgę, poczem postępowałem za nią do piwnicy. Tu 
kazała mi wyłamać kawał muru i przygotować kamie
nie dla zamurowania

— Ale bójźe się Boga — przerwała mu stara 
Magdalena — przysięgałeś, że nic nie zdradzisz, a oto 
lekkomyślnie łamiesz przysięgę.

— Matko Najświętsza — rzekł z płaczem Antoś
— Ty wiesz, źe nie mogę zamilczeć okropnej tajem
nicy, a i wy, kochana mateczko, mnie rozgrzeszyjcie, 
gdy wam wszystko opowiem. Zaprowadziwszy mnie 
więe Wielmożna pani do pobocznej piwnicy, zamknęła

Przemysł i Handel
ogłasza się

w „Dzienniku Pomorskim*

B a n k  Polsfei p l a e  I
dnia 6 grudnia 1926 r.

Dolar 8,94
Funt szterling 43:58
100 guld. gd 172,93
100 rmk. 218,60
Franki szwajc. 173,2o

Giełda Ebnżawa,
§ o 'G 8 kg- 36,00—37,75 zł

Pszenica „ 46,00—4 9,00 zł.
Mąka żytnia 70 proc. . 52,50—53,60 zł.

, „ 65 „ „ . 54,00—55,00 zł.
„ pszenna 65 proc. „ „ 70,50—72,50 zł.

Jęczmień 28,00—31,00 zł.
Jęczmień browar. „ M 32,50—36,50 zł
Owies „ M 30,50—32,00 zł
Ospa żyt. m • 26,50-27,00 zł.
O sp a  pszenna M 26 00 -27,00 zł.
Groch Wiktorja 78,BO—88.00 zł
Słoma źytna luźna ctr. 1,75— 2,00 zł.
Słoma źytn8 prasowana »» 2,70— 2,95 zł.
Siano luźne i* 8 ,0 0 - 9,00 zł.
Siano prasowane u 10,00—It ,00 zł.
Ziemiakl jadalne » 8,00-8,20 zł.

„ fabryczne f* 6,50—6,60 zł.

Poznańska targowlcn miejska.
Urzęd. not. c e n  K om isji T arg o w ej

z dnia 6. 12. 26.
1. Stadniki: gatunek I. 134—140 zł, II. 118 — 120 zł.

III. 112—116 zł, IV 96—ICO zł.
2. Owce: gatunek I. 120—124 zł, II. 98—100 zł.

III. 86 90 zł.
3. Cielęta; gatunek I. 190—196 zł, II. 168—170 zł,

III. 160-160 zł, IV 140-144 zł. V. 130—132.
4. Świnie: gatunek I. 236—240 zł, II. 228—230 zł.

III. 220—222 zł, IV. 208—212 zł, V. 196—202 zł. 
Maciory 180—210 zł.

5. Jałówki i krowy : I. 155—158, II. 138—140, III. 116—
120, IV. 96-100 , V. 70—80 zł.

Rozmaili ści.
M iod ow e m ie s ią c e  m iljonerow na d r z e w ie

Złoty młodzieniec nowojorski, A, W, Selkers, syn wła 
ściciela fabryki przetworów bawełnianych i wielu do 
mów, ożenił się przed kilku miesiącami z uroczą divą 
filmową, panną Belią Novara Małżonkowie wyjechali 
w podróż poślubną i wszelki ślad po nich zaginął.

Napróźno siał zrozpaczony ojciec telegramy na 
wszystkie strony świata — nigdzie nie widziano mał 
źonków. Tajemnicę ich pobytu odkrył dopiero przed 
kilkunastu dniami pewien fermer z zachodnich stanów.

Polując na dziczyznę w lesle ujrzał na konarach 
olbrzymiego drzewa prymitywnie sklecony szałas. Za 
Intrygowany tym odkryciem, zajrzał do środka i zoba 
czył młodą małżonkę, zajętą przyprawianiem jedzenia 
dla swego męża, który wybrał się właśnie do lasu na 
polowanie Żadne namowy nie zdołały skłonić mał

drzwi za mną i zostałem w cierna cy jak w podziem
nym grobie. Zgrąźyła mnie zima i od strachu drża
łem jak osika : po długim czasie usłyszałem, że ktoś 
ccś wlecze po ziemi a za chwilę puściła mnie pani 
z więzienia 1 kazała mi zamurować spiesznie otwór 
w murze wyłamany. Nieśmiało spojrzałem w framugę 
i ujrzałem, źe jakiś wór postawiono w dziurze, dziwna 
długa postać była podobna do człowieka w płótno 
owinionego. Ręce mi drżały a nie mogłem nawet 
cegły podnieść, lecz ostry rozkaz pani przymusił mnie 
do pilniejszej pracy.

Stawiając kamień na kamień, już wsuwałem ostat
nią cegłę, gdy z otworu muru doleciał mnie jęk bo
lesny, chociaż tak cichy, że go ledwie dosłyszałem. 
Pani mnie nie opuściła, aż nie zamurowałem cstat 
niego kamienia i wszystko wapnem i gliną należycie 
zalepiłem ; następnie dała mi kilka wielkich pieniędzy 
i tak mnie żegnała : „Jeżeli tylko słówko piskniesz 
o tern, co robiłeś i co widziałeś, każę cię zaszyć w ba
ranią skórę i dam cię wilkom w lesie na pastwę. To 
ci przysięgam4'

— I cóż cię tak przestraszyło, źe nieproszenie od
krywasz tajemnicę ? — zapytała się stara Magdalena.

— Droga matko i ty, kochana Magdaleno, wie 
rzajcie mi, źe w worze zamurowanym nie było żadnych 
skarbów, lecz żywy człowiek.

— Ale, cóż ty pleciesz, czyliż można żywego czło
wieka kazać zamurować ?

— Mówcie, co chcecie, mnie już od dwóch dni 
trapią okropne myśli i rozważając sobie, że przed 
trzema dniami oznajmiono nam, iż panna Marynia 
umarła, której nikt nie widział na marach, przychodzi

źonków do powrotu w kulturalne środowisko. Obiecali 
to zrobić później, gdy ludzie będą lepsi i świat się 
poprawi.

2 m iljouy dolarów  n agrod y  za najw iększą  
ilo ść  d z ie c i — sz k o d a  ż e  n ie  u nas. Miljoner 
kanadyjski, Karol Miller, wyznaczył premję w sumie 
2 miijonów dolarów dla kobiety z prowincji Ontario 
która urodzi największą liczbę dzieci do października 
1935 roku.

N iem iecki astrolog przepow iada sow ietom  
rosy jsk im  stra szn y  koniec w  rok u  1927.
Słynny ze swych, dotychczas sprawdzonych przepo
wiedni, astrolog w Strasburgu , Herbert Radetzky prze
powiada, źe rok 1927 będzie fatalnym dla sowietów 
rosyjskich ł faszyzmu włoskiego.

Radetzky nazywa rok 1927 rokiem „najstraszliw
szych rewoiucyj*. W tym okresie zginąć ma bez 
śladu władza sowietów. Mussolini padnie z rąk n a j
bliższego otoczenia.

W roku 1927 będzie kilka b. poważnych zamachów 
stanu, kilku wybitnych dyplomatów padnie z rąk kry- 
tobójców.

Francja i Anglja poniosą ogromne ofiary w 
ludziach.

Prasa niemiecka, podając te przepowiednie, już 
na własny rachunek dodała jeszcze jedną przepowie- 
dnię, zniknięcie korytarza gdańskiego.

P. Radetzky dyskretnie przemilcza ten .szczegół" 
którego nie prorokował.*

(Na marginesie przepowiedni p. Radetzky’ego 
możemy dodać, że wyprorokował on dość wiernie 
ruinę i zgon Stinnesa, a także śmierć prez Eberta 
Przyp. Red.)

PP. Kapcom i Przemysłowcom
przypominamy r e k la m ę  p raed św ią  
te c z n ą  do której nadaje się dział ogło
szeniowy DZIENNIKA POMORSKIEGO.

Wyjaśnienia w sprawie sprawozdania 
z sejmiku powiatowego-

Ponieważ brak miejsca nie pozwolił nam na szcze
gółowe sprawozdanie z ostatniego sejmiku powiato
wego i niektóry ustęp dotyczący wniosku wybrania 
komisji reprezentacyjnej, "zamieszczony w nrze 278 
i 279 naszego pisma komentowali sobie niewłaściwie, 
dlatego nasze poprzednie informacje uzupełniamy o 
tyle, że głosowanie w tej sprawie wcale się nie odbyło 

• Podczas dyskusji sejmik bowiem przyszedł do przeko 
nania, że czynności reprezentacyjne przypadają Wy
działowi Powiatowemu, któremu też przypada sprawa 
przyjęcia p. wojewody. Dlatego nad wnioskiem p. 
Główczewskiego wcale nie głosowano

K R O N I K A .
n u  (U w ic w 6 grudnia 1926 r.

D t  I i : Mikołaj b. w. Leoncja, m.
. 6.“ i2 26. Słońca wschód 8.59 zachód 16,52

Księżyca wschód 6.34 zachód 15.15

— B ib ljo tek a  tow , C zyteln i L u d ow ych .
przy ul. gimnazjalnej (hotel p. Kaletty) otwarta co 
dziennie od godz. 6—7 po poł, w niedzielę i święta 
od godz. 12 — 1 w południe.

— Z n ie d z ie li. Wczorajsza niedziela minęła 
w nastroju bardzo poważnym. Po nabożeństwie pu
bliczność wybiegła tłumnie na przechadzki i zwiedzania 
okien wystawnych, udekorowanych w szaty gwiazd-

mł do głowy straszne przeczucie, że macocha kazała 
panienkę w piwnicy zamurować.

— Jezus, Marja ! — zawołały z przestrachu obie 
niewiasty, a stara Magdalena dodała ; Wierzę, że Zyg
fryda zawzięcie Marynię nienawidziła, lecz taka zbrod
nia zdaje mi się być niemoźebną.

— A tak jest popełnioną, cóż poczniemy, jakże 
wybawimy drogą Marynię ? — pytała młodsza z kobiet 
swojego kochanka.

— Właśnie dla narady — odpowiada Antoś — 
przyszedłem do was Wyśpiegowałem drogę, którą 
możemy się dostać do piwnicy: łatwo wydobędę ka
mień w murze i przekonamy się, co tam zamurowano.

— A jak się też omyliłeś, Antosiu, i w worze 
znajdują się martwe skarby ?

— Mateczko, w takim razie przynajmniej uspo 
koję sumienie m oje: ale ujrzycie, że mnie oczy i uszy 
nie zawiodły, bo bez płótno dobrze rozpoznałem okrą
głość głowy ł wydętość piersi, także długość nóg, 
a uszy moje rzetelnie słyszały jęk z wora pochodzący.

— Więc woła was święta powinność, idźcie z Bo
giem.

— Miły Boże. gdyby to prawdziwie była Marynia?
— A jakże, moja Magdosiu, czy masz odwagę 

iść ze mną?
— Dla Maryni chętnie ofiarowałbym życie moje.
— Więc pójdziemy do podziemnej piwnicy.

*Ue *
Antoś się domyślał, że Marynia jest zamurowana ; 

lecz czyliż to prawda ?

(Ciąg dalszy nastąpi)



kowe. Po południu odbyła się w auli gimnazjum 
akademja ku czci wielkiego poety naszego śp. Jana 
Kasprowicza a wtecźorem uroczysty obchód ku czci 
św. Stanisława Kostki. Pierwsze jak i drugie nosiło 
charakter bardzo poważny. Tłumnie zebrana publicz
ność nie znalazła wprost słów uznania dla inicjatorów 
uroczystości czcigodnego ks. Prób. Makowskiego i p. 
Dyr. Korzeniowskiego sprawiając obywatelstwu miasta 
takiej biesiady duchowej Wieczorem w lokalach dość 
rrojno jednakże bez dancingów itp. Czas adwentu mija 
w pełnem tego słowa znaczeniu,

— W ieczó r T ow arzystw a M isyjnego. Ze
branie Tow. Misyjnego oraz Ligi Katolickiej parafji 
chojnickiej odbędzie się 6 bm. o godz. 8 wieczorem 
na auli miejskiej szkoły powszechnej.

Bardzo zajmujący wykład o „Misjach" z obraza
mi świetlnemi wygłosi Misjonarz z Grupy.

Odpowiedni śpiew i deklamacje wygłosi młodzież 
szkolna.

Członków i gości serdecznie zaprasza Zarząd.
— U roczystość ku czci św . Stanisława 

K ostki odbyła się wczorajszego wieczoru na sali 
hotelu Centralnego. Przy po brzegt wypełnionej sali 
uroczystość rozpoczęto śpiewem „Lutni** poczem na 
stąpiły deklamacje, wykłady, recytacje i żywe obrazy 
Przebieg uroczystości był bardzo poważny Obszerne 
sprawozdanie z przebiegu podamy w następnym nu 
merze.
91 — Przyjazd p. wojewody M łodzianow skiego.
W piątek dnia 10 bm. przyjeżdża do Chojnic p. wo 
jewoda Młodzianowski. Podczas pobytu w mieśclet 
naszem p. Wojewoda przyjmuję interesentów w tut* 
Starostwie od godz. 9,15—10 przed poł. Refiektanci 
chcący być przyjęte przez p. Wojewodę zechcą 
zgłosić się najpóźniej do piątku do godz. 8,45 w tut. 
Starostwie.

— K w esta  d la  inw alidów , w d ó w  i s ie r ó t
N a wniosek z dnia 14. X br. p. Wojewoda zezwolił 
na urządzenie kwesty publicznej przez zbieranie darów 
pieniężnych i w naturze na obszarze Województwa 
Pomorskiego w czasie od 1 grudnia br. do 20 grudnia 
26 r na rzecz inwalidów wojennych, wdów 1 sierot 
po poległ) ch.

Kolektorzy winni mleć listy ze stronami numero 
^vanemi liczbą bieżącą, zaopatrzoną pieczęcią urzę 
•dową miejscowej władzy policyjnej (pana wójta, bur
mistrza), która poświadcza jednocześnie ilość stron 
wzgl puszki opieczętowane pieczęcią miejscowej władzy 
policyjnej.

Każdemu ofiarodawcy należy listę przedłożyć 
celem zapisania wysokości złożonej ofiary i pokwito 
wania własnoręcznym podpisem

-  S p rostow an ie p. B em benka W sprawo 
zdaniu z sejmiku powiatowego podaliśmy, iż p. Bem
benek stawił wniosek o skreślenie wydatku u koni, 
którego to wniosku przy głosowaniu nie poparł. W 
sprawie tej przybył do redakcji naszej p. Bembenek 
i oświadczył, iż nie życzy sobie „aby tc było w ga
zecie" i aby to sprostować. Odwiedziny p. Bembenka 
są dla nas bardzo zaszczytne i z największą chęcią 
spełnilibyśmy jego życzenie. Niestety tak urzędowo 
jakoteż członkowie sejmiku twierdzą, że podczas gło 
sowania za wnioskiem nie głosował nikt, a więc 
i wnioskodawca p. Bembenek nie głosował za nim. 
"Więc cóż tu sprostować ? —  —

— Z eb ra n ie  Z w iązk u  Inw alidów  W ojen  
n y e h . Wczoraj po południu odbyło się zebranie 
.Związku Inwalidów Wojennych, Na zebraniu oma
wiano sprawę koncesji, którą to ostatecznie załatwiono. 
'.Następnie p. Wojnowski referował sprawę superrewlzji 
z powodu pogorszenia się cierpień poszczególnych 
Inwalidów, do którego to załączyć należy świadectwo 
lekarza miejscowego. Obchód gwiazdkowy wyznaczono 
na czwartek dnia 23 bm. o godz. 6-tej popoł. Wdowy 
i sieroty pragnące otrzymać gwiazdkę powinny zgłosić 
się do zarządu. W wolnych głosach przemawiali p, 
Wojnowski, p. Bembenek i red Dz. Pom. p. Kaszu 
bowski, który omawiał sprawę nieudzielenia subwencji 
gwiazdkowej przez sejmik powiatowy, sprawę kwesty 
inwalidzkiej, koncesji i sprężystej pracy tut Koła Inwa 
Jidów Wojennych, które nte kieruje się polityką lecz 
jedynie troską o byt inwalidów, wdów i sierot i dlatego 
2yska na poparciu wśród członków i całego obywatel 
stwa. Jest to zasada godna pochwały. Przy końcu 
przemawiał jeszcze p. Bembenek wyjaśniając przebieg 
dyskusji i nieprzyjęcie wniosku o subwencję przez 
sejmik pow., podkreślając w dodaiku apolityczne prze 
mówienie p red. K , ażeby w tym kierunku Koło 
miejscowe pod kierownictwem niestrudzonych członków 
zarządu i nadal pracowało, poczem p, Oszwałdowskl 
^zebranie o charakterze bardzo poważnym solwował. 
Pod adresem zarządu zaznaczyć należy, ażeby życzenia 
niektórych wdów, nie otrzymujących obecnie posiłku 
rentowego, załatwił po ich myśli, by temsamem za- 
pobiedz żalom tychże.

— Z w iązek  O sadników  R o ln y ch  odbył wczo- 
Taj swoje miesięczne zebranie. Po zagajeniu zebrania 
przez przewodniczącego p. Husarka odczytano proto
kół i omawiano m. i. sprawy osadnicze, podatek dro
gowy uchwalony przez sejmik powiatowy, sprawę Rol
nika, gdzie padło kilka ostrych uwag pod adresem b. 
kierowników Rolnika Dolaty i Matejczyka, składki, zbyt 
wysokie oszacowania nabytych osad wzorową gospo
darkę poszczególnych osadników w Pawłowie itp. W 
sprawie zbyt wysokiego oszacowania osad i zakupu 
stodół przemawiali przewodn. p. Husarek i p. Narloch. 
W sprawie pierwszej należy wnieść reklamacje na ręce 
zarządu Związku. Sprawę wzorowej gospodarki osa 

•dników w Pawłowie omawiał adm. p. Narloch. Osa
dnicy w Pawłowie bowiem własnym kosztem pobudo-

Najnowsze wiadomości
(Informacje własne).

Pierwsze wiadomości z Genewy Jak donoszą 
Genewy odbył w niedzielę w Genewie Briand ze 
Stresemannem półtoragodzinną konferencję, po której 
nastąpiła dwugodzinna konferencja pomiędzy Cham 
berlainem, ang. min. spraw zagr. oraz Stresemannem 
min. niemieckim. O szczegółach konferencji zachowuje 
się zupełne milczenie. Wobec dziennikarzy oświadczył 
Briand, że sprawę kontroli wojskowej w Niemczech 
rozstrzygnie dzisiejsza konferencja ambasadorów w 
Paryżu, Przypuszczają, że Niemcy przyjmą ustano 
wiony w r 1924 protokół, przewidujący utworzenie 
komisji inwestigacyjnej, przeciwko któremu Niemcy 
protestowali.

43 komunistów przyaresztowano w Weronie we 
Włoszech Przywódca komunistów zbiegł.

Skargi niemieckie. Senator Meyer uskarzył się 
u prezydenta śląskiej komisji mieszanej polsko niemiec
kiej Calondera w sprawie rzekomego napadu na nie 
mleckich radnych gminnych w Chorzowie oraz rzeko 
mego napadu na niemieckie zebranie kobiet w Rudzie 
Calonder odpowiedział 'że wjspra»ie tej zebrać się muszą 
najpierw władze gminne.

W Poczdamie pod Berlinem stwierdzono 8 wy
padków tyfusu.

W Albertshall pod Londynem odbyła się w nie 
dzielę manifestacja przeciw wojenna, z udziałem około 
7000 osób. Manifestacja odbyła się z okazji zbierania 
podpisów pod list do premjera Podpisujący wzywają 
do przeciwdziałania wojnie i oświadczają, że ani rządu, 
któryby wydał wojnę popierać ani też służby wojennej 
spełniać nie będą
“  2000 osób zagrożonych śmiercią Spowodu na
głego mrozu grozi zamarznięcie miasta składającego

się z 200 okrętów znajdujących się na wielkich jezio
rach kanadyjskich. 2000 tysięcy osobom grozi śmierć 
głodowa. Łamacze lodowe usiłują uratować statki 
z ich trudnego położenia.

Pożar zniszczył karczmę w Fredersdorf pod Przec- 
ławą (Brandenburgia).

Spowodu burzy na zachodniem wybrzeżu fran 
cuskiera zatonął norweski okręt] pod Dunkierką. Za
łogę uratowano.

Ubezpieczenie na granicy włosko francuskiej 
Jak donoszą z Berlina nad granicę włoską wysłano 
kilku pociągów źandarmerji. W porcie w Nicei zgro
madzono kilku statków wojennych.

]\a 250-350 lat domu karnego skazano w Pryz- 
renie (w Serbji) 13 Albańczyków, którzy podczas co 
łania się wojsk serbskich w r. 1915 w pewnym klasz
torze zamordowali 14 żo*nierźy i cywilnych serbskich. 
Kary te opiewają dlatego na tak wysoką liczbę lat ponle 
waź*według praw serbskichzajkaźde przestępstwo prze
widuje się osobną karę.

Zaburzenia w Kalkucie (Indje) wydarzyły się 
z okazji zjazdu bengalskiego oddziału wszeebindyjs 
kiego związku 5 osób odniosło ciężkie rany. Policja 
uśmierzyła zaburzenia.

Przyjęcie prasy niemieckiej odbyło w|$ię parlamen 
cie niemieckim, na którera przemawiał kanclerz Marx. 
Przyjęcie miało na celu zmobilizowanie opinji nie
mieckiej wobec narad genewskich a zwłaszcza wpły
wanie na sprawę zniesienia komisji kontrolnej i oku
pacji Nadrenji.

wali stodoły nie zważając na obiecania Głównego 
Zarządu Zw. Osadników, któremu to wystawili weksle 
na dostarczanie stodół Weksle te zostały przez osa
dników wykupione a stodół nie dostarczono. W spra 
wie tej wywiązała się obszerna dyskusja, podczas któ 
rej ostro krytykowano Zarząd Główny. Po załatwieniu 
bieżących spraw związkowych zamknął przewodni
czący p. Husarek zebranie.

— O tw a rc ie  I szei Pomorskiej Wystawy Drobiu 
Gołębi i Królików odbędzie się w Toruniu w sobotę 
dnia 11 grudnia br. przedpoł. o godz. 11 w salach 
„Parku Wiktorjl“ przy ul. Grudziądzkiej 1—3,

Z Pomorza.
K am ień  (N N ) (Z kroniki str. cel. Komisa^jatu 

Kamień) Na odcinku granicznym placówki str. cel. 
Moszczenica został przytrzymany za nielegalne prze
kroczenie granicy z Niemiec do Polski niejaki A. Mar- 
dlewicz, obywatel niemiecki zaś na odcinku granicz 
nym placówki Deręgowice niejaki W. Bleber, obywatel 
polski.

— (Przychwycenie przemytu.) Na odcinku gra
nicznym placówki straży cel Jerzmionki, został przy
trzymany niejaki N. R. z Giełdona przy którym zna 
leziono 10 mtr. materji sukiennej.

— (Z targu). Na ostatnim targu tygodniowym 
płacono następujące ceny za nabiał: za l funt masła 
3 00 zł mendel jaj zł. 3,75.

Gdynia. (Powiat morski w Gdyni.) W nr. 117 
„Dziennika Ustaw" ogłoszono dekret z mocą ustawy
0 utworzeniu powiatu morskiego w Gdyni Dekret 
wchodzi w życie trzydziestego dnia po ogłoszeniu, t. j. 
27 grudnia 1926 r.

W ejh erow o. (Smutny wypadek,) Przez nleo 
stroźność przy rąbaniu drzewa zabiła siekierą własne 
dziecko 6 letnie niejaka Drogosch, zamieszkała z troj
giem dzieci u matki. Dziecka zbierało rąbane drzewo
1 podchodziło matce pod same ręce. Dostawszy się 
zbyt blisko, uderzone zostało z całym rozmachem 
ostrzem siekiery, której nie można było już zatrzymać 
w rozpędzie, w głowę tak, iż czaszka została rozsz
czepiona, wskutek czego nastąpiła śmierć,

„Dziennik p ism o  dla U d -  
nośei pom orskiej 

M  n ie c h  n ie  zabrak-
Pomorski ‘ » *»«*“*“dom u p olsk im !

Z dalszych stron.
C a s tro p  (Wyrostki). Smutnym dowodem oby 

czajnego spaczenia młodzieży jest wypadek, który 
zdarzył się w katolickim kościele parafjalnym Pewien
11 letni chłopiec rozb ł skarbonkę kościelną i wykradł 
z niej 12 mk. Został on jednak schwycony na gorą
cym uczynku podczas świętokradztwa i pieniądze ode
brano mu zpowrotem.

W arszaw a, (Urna z popiołami Krassina.) 
Onegdaj o godzinie 9 tej rano zajechał na stację 
dworca Głównego pociąg, wiozący urnę z popiołami 
zmarłego w Londynie charge d’affaires sowieckiego 
Krassina.

B iała  na Mazurach. (Powrót z niewoli). Po
12 letniej niewoli wrócił niespodziewanie syn kościel
nego Fabiana. W roku 1914 zabrali go żołnierze

rosyjscy i przebywał z niemi do 1917 r Zajechał 
aż do Tyflisu w Kaukazie. W roku 1920 uciekł, lecz 
Polacy (?) rzekomo mu w tym przeszkodzili. Dopiero 
teraz przy pomocy poselstwa niemieckiego w Moskwie 
udał mu się powrót

W a rsza w a . (Trzy wozy potrzaskane). Około 
godziny 11 na przejeidzie przy ulicy Towarowej na 
stąpiła katastrofa kolejowa. Pociąg osobowy, idący 
z Żyrardowa, całym pędem wpadł na przejeżdżające 
po przez niezamknięty przejazd trzy wozy. które zo 
stały rozstrzaskane, trzy zaś konie zabite na miejscu. 
Dwóch z pośród powożących zostało ciężko ranionych. 
Wezwane Pogotowie ratunkowe przewiozło ich do 
szpitala.

W . M .  G d a ń s k .
G dańsk . (Artyści polscy w Gdańsku). Na rzecz 

Bratniej Pomocy Zrzeszenia Studentów Polaków Poli
techniki Gdańskiej koncertowali w tycb dniach w Gdań
sku śpiewacy polscy p. Korwin Szymanowska i p. 
Gruszczyński z Opery Warszawskie*, oraz planista 
p. Szymanowski. Sukces artystów był wielki, a na 
strój koncertu uroczysty ze względu na obecność wy
sokich dygnitarzy m. Gdańska, ciała konsularnego, 
p. min. Strassburgera, ks. biskupa Okuniewskiego, oraz 
przepełniającą salę publiczność polską, jak i niemiecką.

— (Zapotrzebowanie sił do pracy). Urząd pośre
dnictwa pracy poszukuje specjalistów do budowy 
okrętów, co prawdopodobnie pozostaje w związku 
z zamówieniami, otrzymanemi przez stocznie tutejsze.

Jakim  m usi b yć  d o sk o n a ły  c i ę ć .. a le  w  
A m eryce. Mister R. F. Back, miłjoner kanadyjski, 
posiada 19 letnią córkę Alicję, która jest przedmiotem 
westchnień wielu młodzieńców.

Mr. Back nie chce jednak, aby jedynaczka niepo
trzebnie marzyła o młodzieńcach, pragnąc zaś otrzy
mać dzielnego i zdrowego zięcia, przybił na drzwiach 
s»ego salonu następujące ogłoszenie.

— Aby uzyskać rękę mej córki wraz z 3 miljonami 
dolarów, należy przejść 7 prób.

1) Przyszły zięć musi odbyć pieszo w ciągu jed 
nej doby wycieczkę 40 kilometrową.

2) objuczony ciężarem 140 funtów musi przepły
nąć 2 mile angielskie.

3) na odległość 100 kroków winien trafić każdego 
wróbla w głowę

4) o północy pójść musi do trupiarni i spędzić 
tam samotnie l godzinę,

5) udowodnić musi, iż w ciągu trzech ostatnich 
lat nie wypił ani jednego kieliszka alkoholu.

6) przynieść musi świadectwo od trzech wiaro* 
godnych kobiet, Iż ma kwalifikacje na dobrego i 
czułego męża.

7) musi pracować w moim kantorze przez cały
rok i żyć przyzwoicie z 23 dolarów tygodniowej 
pensji. __________________________

T ow arzystw o Z iem ian ek . Dnia 7 grudnia 
w lokalu p. Przeworskiego, o godzinie 3 ej po połu
dniu odbędzie się zebranie tow. Ziemianek. Na po 
rządku dziennym wykład o drobiu p. hr. Bnińskiej 
oraz informacje o kursie szycia. O liczny udział 
członków i gości prosi Zarząd.

C nersk.
Z ebranie Tow. „Lutni*4 odbędzie się w 

wtorek dnia 7 bm. o godzinie 8 wiecz. w lokalu 
„Metropoł", O liczny udział prosi Zarząd,

K o n ie c  e ię ś a i  r e d a k c y jn e j .

Redaktor odpowiedzialny; P a w e ł  K a s z u b o w a k i .  
Drukiem j nakładem drukarni „Dziennika Pamorfkieg*,-’ 

w Chojnicach.



Ogłoszenie.
Pcdaje się cło wiadomości wszystkim członkom Po

wiatowej Kasy Chorych, a w szczególności członkom 
rodzin tychże, źe w celu uzyskania z Kasy Chorych 
zasiłku za karmienie niemowląt, należy przedkładać po. 
świadczenie naczelnego lekarza Powiatowej Kasy Chorych 
p. Dr. Pielowskiego, Chojnice, Plac Jagielloński 7.

Wymagane dotychczas poświadczenia akuszerek z 
dniem ogłoszenia niniejszego znosi się 2793

Chojnice, dnia 4. grudnia 1926 r.

m m  ?oaiatoa>el Rosy Chorych
Licytacja.

Celem pokrycia należytości skarbowych odbędzie 
się sprzedaż licytacyjna najwięcej dającemu za gotówkę 

w Lipnicy, we wtorek, dnia 14 12. br. o godz. 2 
po poł. przed sołectwem : meble, maszyna do szycia, 
płaszcz damski, owca i świnie.

w Łęgu, w czwartek, dnia 16 12. br. o godz. 1 po 
poł. przed sołectwem : meble, żelazna szafa, maszyna 
do szycia, automat muzyczny, waga decymalna, jałówka 
cegła, kawa i domieszka do kawy.

w Czersku, w piątek, dnia 17. 12. br. o godz. 11 
przed poł. na sali p. Raczkowskiego : naczynia kuchenne 
Przybory kancelaryjne i obrazy.

w Chojnicach, w sobotę, dnia 18. 12. br. o godz.
11 przed poł w lokalu p. Jażdżewskiego: meble, szafa
ogniotrwała, płaszcz męski, wino, wódka, tapeta, wóz 
roboczy, sanie wyjazdowe, parnik, śrotownik, drzewo 
opałowe. n

w Pawłowie, w sobotę, dnia 18. 12. br. o godz 2 
po Jpoł. przed cegielnią: cegła.

w Brusach, w poniedziałek, dnia 20.12 br. o godz.
12 w poł. przed sołectwem: meble, buciki zimowe
wirówka i Świnia. . .

w Karsinie, w środę, dnia 22 5 2. br. o godz. 1 
po poł przed sołectwem: meble, maszyna do szycia, 
automat muzyczny, śledzie, owce, krowa i świnie.

O tem zawiadamia sekwestrator przy Urzędzie 
Skarbowym podatków i opłat skarbowych w Chjjnicacb. 

Chojnice, dnia 6 grudnia 1926 r .__________2790

Od 1-go grudnia 26 r.
sprzedaje

la. piwo dubeltowe
„Bock”

B r o w a r  A .  R i e d e ł
Tel 40 Chojnice. Zał-1869 r-

Hasezon swlazdkoura
p o 1 e c a my

torebki i bajaderki, damskie i dziecięce 
torebki kopertowe i walizkowe, port
monetki, portfele, papierośniczki, teki 
płócienne, ceratowe i skórzane, pleca
ki, kałamarze oraz całe garnitury

w wielkim wyborze
nożedolistów,podkładkinabiurkaiteki
z przyborami do pisania w płótnie i skór
ce. a l b u m y  do poezji ipocztówek, kaset
ki,koszyki, wazony do kwiatów iobrazy 

w wielkim wyborze
gry towarzyskie i dla dzieci huśtawki, 
zabawki - kwiaty - strój choinkowy

W a r n i o  „Dzienniku Pomonliitgo"
Chojnice.

II Przetarg przymusowy
''we w torek7 grudniabr.

0 godz. 11 przed poludn. 
u spedytora p. Nowackiego 
sprzedam najwięcej dając.

za gotówkę 2795

1 bibliotekę, 1 biurko 
Mnzuś

komornik sądowy Chojnice.

Licytacjaprzymusowa
Dnia 7 grudnia 1926r.
o godz. 10.30 przed poł w 
lokalu Rynek 2 sprzedam 
najwięcej dając, za gotówkę 

1 kanapę,
1 dywan,
1 bufet 
8 krzeseł,
1 kredens,
1 lustro,
1 stół,
1 garnitur stołowy,
1 fortepian. 2797" 

M a rk o w sk i,k o m , miejski.

:k k k h o s

Baczność!
Nigdy niebywała okazja taniego zakupu

O B U W I A
we wszystkich gatunkach i wielkościach

trzewiki damskie
po zł 13.50,15.50,17.50, 19.50

i wyżyj _

trzewiki męskie
po zł 17.50,18.50, 21.50, 23.50

i wyżej
również polecamy po ćenach^ korzystnych

kalosze? śniegowce i bambosze
specjalność obuwie robocze wszelkie zamówienia 
i-ftp  a racje w jakichkolwiek gatunkach wykonuje się 

szybko i tanio,
ws-zelkie skóry i przybory obuwia stale na składzie.

Rychter i Świnka
skład obuwia i skór Brusy Dworcowa 11

Stenografii
lep-! wyucza darmo, listownie (21)

Aug. M uller, jubiler
Chojnice, ulico Człuchtasko nr. 3

poleca
swój bogato zaopatrzony skład

u iłoto interno
artykuły posrebrzane, mosiężne, 
niklowe, luksusowe i użytkowe. 
Sztućce z prawdz srebra i prima

Polecam

przeciw kaszlu
Drogerja pod Orłem 

Aleksy Wojnowski
Rynek 11.

Podole do uladomotu
źe wstawiłem

spetlolne noszono
do wyrobu

pęczaku,perłówki 
kaszy ows anej, 
jęczmiennej

i tataręzanel.
Przyjmuję każdą ilość zboża 
na przerób i proszę o łaska 
we poparcie mego przed
siębiorstwa. 2792:

A, Szopieraj 
Młyn, PI. Piastowski

Benzyna lekka
80 gr. l i tr

oleje samochodowe, 
maszynowe, 

smary
pierwszorzędnej jakości poleca

Drogerja Zak
obok Magistratu, 2273

Jutro w torek
od 2-giej pop.

s p r z e d a ż

tłustego

m ięsa
Bołwego

w  Rzeźni.

2 umeblowanealpaka posrebrzane zegarki,kryształ ■ m

W obrączki ślubne,okulary,barometry £  ^ I f i
g  termometry. g  p w I W J W
M  ______. n  od zaraz do wydzierżawię

nia. Gdzie wskaże

Uczuia
uczciwi ch rodizców z
szem szkolnem wykształcę 
niem zaraz przyjmuję 2780

0- Z M m U ,  Wlecfiork.
Restauracja, skład artykułów 
kołonjalnych i budowlanych

Kapustę
kiszoną

z dobremi przyprawami ca. 
39 centr. 10 beczek poleca

Jan Swierczyóski 
Tuchola, Pom, 2731

Redakcja Stenografa 
Polskiego,

Warszawa, Szczygla 12.

Poszukuję zaraz 2 dzielnych

pomocniltóo
M e c b i c h

Salon Mód 2782
Jan Kleieschmidt

ul. Dworcowa 26.

§r d a m s k ą  i m ę s k ą  w

g a r d e r o b ę
i rzeczy futrzane

wykonuję po p r z y s t ę p n y c h  cenach.

Oskar Weiland.
Uprzejmie proszę na łirms moją dokładnie 
zważać OSKAR WEILAND przy

eksp.
2791

Poszukuje się

lokalu
n i  urządzenie warsztatu
możliwie w centrum miasta.

Zgłoszenia do ekspedycji 
Dz, Pom. pod nr. 2751.

Okazyjne kupno l
Dla braku miejsca sprzedam 

cały

garnitur 
salonowi

wraz z lustrem I szofeczkn
za 2000 zł. Sikorska 

W. Chełmy p. Brusy.

Pianino
nowe fabr. niem. krzyżowe: 
z płytą metal, korzystnie za. 
gotówkę do sprzedania.

Zgłoszenia pcd S. T. 2005 
do eksp. Diien. Pom.
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®  Seeciulin M am latrepnratąlin
dla elektromotorów i dynamo, kolek
torów, lamp samochodowych, sztarte- 
rów, magnetów do motorów benzy
nowych, akumulatorów samoehodo- 

* wych i do zakładania światła.

Wszelkie reparacje jak i zakładanie 
światła elektrycznego w domach 
wykonuje się fachowo pod gwarancją

Firma O t t o n  R o t t
J g  ul. Gdańska 6, ul. Gdańska 6. ^

©0©0©©©i©e©e©e

m

^Przedsiębiorstwo 
samochodowe

Richard Gehrke
Chojnice ce n tra la  sam ocbodów , te ie io . m

poleca swój samochód do łask. użytku 
po u m i a r k o w a n y c h  c e n a c h .

P o s t ó j  s a m o c h o d u :
Rynek Tis a vis Pencke, albo ul. Człuchowska 9.

GS


